
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.04.2024  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č. 7/2024 
ze schůze  rady obce    

konané dne  24.04.2024  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:   

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost Filipa Krause, IČ 049 04 109 o dlouhodobý pronájem kancelářského 

prostoru v Domě služeb čp. 42  
 Revokace UR č. 63/2024. souvisí s předchozím bodem a změnou pronajímaných 

prostor 

 Projednání a schválení smlouvy o dílo se spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 

týkající se realizace FVE na budově OÚ v nabídkové ceně 525.099,-- Kč bez DPH 
s předpokládanou návratností 10 let 

 Projednání a schválení smlouvy o dílo se spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 

týkající se realizace FVE na budově ZŠ  
 Pořádání tradičního venkovního „Kina na kolečkách“ dne 19.07.2024 od 21:00 

hod.  

 Žádost o souhlas obce se stavbou kanalizační 
přípojky pro čp. 65 Příšovice dle předložené projektové dokumentace 

 Žádost Marka Lufinky, předsedy SVJ BD čp. 204 o souhlas obce s vybudováním 

zámkové dlažby přes obecní pozemek k budoucímu bočnímu vchodu do bytového 
domu za účelem snadnějšího přístupu do kolárny 

 Žádost spolku „Dřevěný muž“, IČ 013 42 533  o povolení uspořádat plaveckou                  
část 42. ročníku triatlonu Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 

29.06.2024 

 Informace o předložené Zprávě Policie ČR o bezpečnostní situaci v roce 2023 

 Žádost ředitelky ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o rozšíření 
počtu žáků ve školní družině v počtu o 10 více s počátkem školního roku 
2024/2025 a zapsání do rejstříku škol  

 Informace starosty  

- Nástup  do práce  - po dlouhodobé nemoci a nařízené 
dovolené nastupuje do práce t. Vzhledem k invaliditě 
I. stupně je omezen v pracovních činnostech definovaných 
smluvním lékařem MUDr. Trněným. Vedoucí údržby obce 

bude určovat jeho denní pracovní činnosti 

s ohledem na jeho omezení a zkrácený pracovní úvazek max. 6 
hod./ den. Současně bude upravena jeho pracovní smlouva na 6-

ti hodinovou pracovní dobu 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.04.2024  

Strana 2 (celkem 5) 

- V rámci záměru uspořádat v roce 2025 „Obecní ples“ bude nutná 
obnova nábytku (stoly, židle  v rozsahu cca 300 ks) – bude 

osloveno Truhlářství Flanderka o zpracování půdorysu prostor 
sokolovny (hlavní sál, podloubí, přísálí, balkón) se zákresem 
možného osazení nábytkem – cílem je zjištění množství nábytku 
a použitelnost při číslování stolů při akci 

 

Usnesení UR č. 97/2024 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  98/2024 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Žádost Filipa Krause, IČ 049 04 109 o dlouhodobý pronájem kancelářského 
prostoru v Domě služeb čp. 42  
Záměr obce čj. 223/2024/OU/254 byl zveřejněn od 15.02.2024 do 01.03.2024. 
Usnesení UR č. 99/2024 - Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor s nájemcem Filipem Krausem, IČ 049 04 109 týkající se kanceláře  
o výměře 25,5 m2 v Domě služeb čp. 42 od 01.04.2024 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

2) Revokace UR č. 63/2024. souvisí s předchozím bodem a změnou pronajímaných 
prostor 

Usnesení UR č.  100/2024 – Rada obce revokuje usnesení UR 63/2024 z důvodu 
změny pronajímaných prostor.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

3) Projednání a schválení smlouvy o dílo se spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 

týkající se realizace FVE na budově OÚ v nabídkové ceně 525.099,-- Kč bez DPH 
s předpokládanou návratností 10 let.  
Skladba: 30 ks panelů (430Wp), 1 ks střídač, 2 ks baterií s celkovým výkonem 12,9 
kWp.  

Usnesení UR č. 101/2024 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 týkající se realizace FVE na 

budově OÚ v nabídkové ceně 525.099,-- Kč bez DPH  a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.04.2024  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

4) Projednání a schválení smlouvy o dílo se spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 

týkající se realizace FVE na budově ZŠ  
V rámci akce „ FVE na ZŠ“ na kterou jsme obdrželi od MŽP podporu formou dotace 
(cca 90% uznatelných nákladů) jsme organizovali poptávkové řízení.  
Osloveny byly společnosti: 

- firma ČEZ Prodej 
- ČEZ ESCO 

-  EON 

-  MARCO GLOBAL 

-  AC SOLAR 

Nabídky zaslaly spol. MARCO GLOBAL a AC SOLAR s.r.o.  

Vyhodnocením doručených  nabídek je z pohledu kompletnosti a referencí nejlepší 
nabídka  od firmy AC SOLAR. (realizace FVE škola Roztoky u Jilemnice, ZŠ 
Rokytnice nad Jizerou, Peřimov a školy v LB)   

Usnesení UR č. 102/2024 – Rada obce po diskuzi souhlasí se spoluprací se spol. AC 
SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 a pověřila starostu realizací smluvních dokumentů. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

5) Pořádání tradičního venkovního „Kina na kolečkách“ dne 19.07.2024 od 21:00 hod.  
Výběr filmu bude proveden anketou mezi občany. Předpokládané vstupné cca 100 – 

120 Kč.  
Usnesení UR č. 103/2024 – Rada obce schvaluje pořádání tradičního venkovního 
„Kina na kolečkách“ dne 19.07.2024 od 21:00 hod. v cenové relaci do cca 26 tis. Kč. 
Výběr filmu bude proveden anketou mezi občany. Předpokládané vstupné cca 100 – 

120 Kč.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

6) Žádost o souhlas obce se stavbou kanalizační 
přípojky pro čp. 65 Příšovice dle předložené projektové dokumentace 

Usnesení UR č. 104/2024 – Rada obce souhlasí se stavbou kanalizační přípojky pro 
RD  čp. 65 a souhlasí s uložením kanalizační přípojky pro RD čp. 65 do pozemku obce 
p.č. 123/4 v k.ú. Příšovice. Rada upozorňuje, že před realizací je nutné s obcí uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu 100,-
-Kč za bm. 
Hlasování   

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.04.2024  

Strana 4 (celkem 5) 

7) Žádost Marka Lufinky, předsedy SVJ BD čp. 204 o souhlas obce s vybudováním 
zámkové dlažby přes obecní pozemek k budoucímu bočnímu vchodu do bytového 
domu za účelem snadnějšího přístupu do kolárny 

Usnesení UR č. 105/2024 – Rada obce souhlasí s vybudováním zámkové dlažby přes 
obecní pozemek k budoucímu bočnímu vchodu do bytového domu čp. 204 za účelem 
snadnějšího přístupu do kolárny. 

Hlasování   

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

8) Žádost spolku „Dřevěný muž“, IČ 013 42 533  o povolení uspořádat plaveckou                  
část 42. ročníku triatlonu Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 29.06.2024 

Usnesení UR č. 106/2024 – Rada souhlasí s uspořádáním plavecké části 42. ročníku 
triatlonu Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 29.06.2024.  

Hlasování   

Pro:     5               Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

9) Informace o předložené Zprávě Policie ČR o bezpečnostní situaci v roce 2023 

Usnesení UR  - Rada obce bere na vědomí předloženou Zprávu o bezpečnostní situaci 
v obci za rok 2023.  

Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

10) Žádost ředitelky ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o rozšíření 
počtu žáků ve školní družině v počtu o 10 více s počátkem školního roku 2024/2025 a 
zapsání do rejstříku škol  
Usnesení UR č. 107/2024  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  
Základní  škola Příšovice, okres Liberec souhlasí s rozšířením počtu žáků ve školní 
družině v počtu o 10 více s počátkem školního roku 2024/2025 a zapsání do rejstříku 
škol. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

11) Informace starosty 

- Nástup do práce  - po dlouhodobé nemoci a 
nařízené dovolené nastupuje do práce 
Vzhledem k invaliditě I. stupně je omezen v pracovních 
činnostech definovaných smluvním lékařem MUDr. 
Trněným. Vedoucí údržby obce bude 
určovat jeho denní pracovní činnosti s ohledem na jeho 

omezení a zkrácený pracovní úvazek max. 6 hod./ den. 
Současně bude upravena jeho pracovní smlouva na 6-ti 

hodinovou pracovní dobu 

- V rámci záměru uspořádat v roce 2025 „Obecní ples“ 
bude nutná obnova nábytku (stoly, židle  v rozsahu cca 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  24.04.2024  

Strana 5 (celkem 5) 

300 ks) – bude osloveno Truhlářství Flanderka o 

zpracování půdorysu prostor sokolovny (hlavní sál, 
podloubí, přísálí, balkón) se zákresem možného osazení 
nábytkem – cílem je zjištění množství nábytku a 
použitelnost při číslování stolů při akci 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve čtvrtek 16.05.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  05.06.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

Datum vyhotovení zápisu: 30.04.2024 


